

NIEDZIELA ZOBOWIĄZANIA DOROCZNEJ KWESTY KATOLICKIEJ 2024
6. NIEDZIELA ZWYKŁA, CYKL B,
11 LUTEGO 2024
HOMILIA KSIĘDZA KARDYNAŁA

W dzisiejszej Ewangelii Jezus uzdrawia trędowatego. Dokonując tego, daje nam wgląd w swoją misję, tę samą misję, którą On sam nam przekazał. Trąd jest straszną chorobą fizyczną. Jest bolesny i zniekształca ciało. W przeciwieństwie do innych chorób, ta izoluje chorego, ponieważ zmusza go do życia w odosobnieniu. Z niedawnego doświadczenia pandemii wiemy, jak wielkie cierpienia mogą wynikać z samotności i izolacji.

Zauważmy jednak, że Jezus uzdrawia nie tylko chorobę skóry, ale całego człowieka, jego ciało, duszę i psychikę. Czyni tak, aby trędowaty mógł ponownie dołączyć do rodziny i swojej społeczności, w tym również do wspólnoty, w której oddaje chwałę Bogu, powiedziano mu przecież, aby poszedł i pokazał się kapłanowi. Jezus uzdrawia trędowatego w sposób, który przywraca choremu poczucie ludzkiej godności, trędowaty odzyskuje poczucie przynależności do wspólnoty, odtąd znów uczestniczy w rozmowach z innymi, modli się z nimi, pracuje i bierze udział we wspólnych posiłkach. Poczucie przynależności do społeczeństwa oznacza bycie w pełni człowiekiem.

Jezus prosi, abyśmy w Jego imieniu robili to samo, co On czyni innym, abyśmy uzdrawiali w sposób, który przywraca innym poczucie ludzkiej godności, robiąc dla nich miejsce przy stole życia. Każdego roku z nową energią podejmujemy tę misję poprzez Doroczną Kwestę Katolicką. Aktualnie przeżywamy Weekend Zobowiązania na rzecz Kwesty, na którą, zainspirowani Ewangelią, w bieżącym roku wybraliśmy hasło *Przy wspólnym stole*. Podjęliśmy tę misję razem, aby mieć pewność, że każdy będzie w nią włączony. Jesteśmy wierni misji Chrystusa, gdy docieramy do potrzebujących z Jego uzdrawiającą mocą, przywracamy im poczucie ludzkiej godności i robimy wszystko, co w naszej mocy, aby dać im również poczucie przynależności.

Poprzez Kwestę, jako jedno ciało, docieramy do wspólnot parafialnych borykających się z trudnościami, docieramy do szkół, programów edukacji religijnej, formacji duszpasterskiej oraz inicjatyw na rzecz poszanowania życia i pokoju w naszej Archidiecezji. Poprzez Katolicką Organizację Pomocy Humanitarnej docieramy również do ludzi spoza naszego lokalnego Kościoła, którzy cierpią z powodu chorób, klęsk żywiołowych i nieszczęść wojennych.

Przy wspólnym stole - oto nasza wizja, misja i nasz cel. Proszę, abyście w miarę swoich możliwości finansowych przyłączyli się do mnie i innych katolików w złożeniu daru na rzecz Dorocznej Kwesty Katolickiej. Kiedy parafia osiągnie swoją docelową kwotę, dodatkowo zebrane fundusze zostaną zwrócone parafii na wsparcie jej misji w lokalnej wspólnotcie.

Dawanie innym poczucia przynależności oznacza spotkanie się przy stole życia we wszystkich jego formach, ale szczególnie przy stole eucharystycznym, ołtarzu ofiary Pana. To przy tym stole jesteśmy odnawiani i stajemy się w pełni ludźmi, ponieważ to tutaj doświadczamy, co to znaczy należeć do siebie nawzajem i należeć do Chrystusa. Modlę się dziś, kiedy celebруем Eucharystię i doświadczamy uzdrowienia przez pełnię człowieczeństwa jako ci, którzy należą do siebie nawzajem i do Chrystusa, abyście przyłączyli się do mnie w podejmowaniu uzdrawiającej misji Jezusa, aby wszyscy znaleźli miejsce przy stole życia.

[WERSJA W KOŚCIELE]

Zapraszam teraz do wysłuchania słów księdza proboszcza, który poinstruuje nas w kwestii składania zobowiązań i dokonywania wpłat na rzecz Kwesty.

Niech dobry Bóg błogosławi i zachowa Was i wszystkich Waszych bliskich w swojej opatrznościowej opiece. Bóg zapłać.

[WERSJA ONLINE]

Proszę, poświęć trochę czasu na modlitwę i refleksję nad tym, co oznacza dla ciebie kontynuowanie uzdrawiającej i jednoczącej misji Jezusa, abyśmy wszyscy mogli być przy *Przy wspólnym stole*. Pomyśl jak może to zainspirować cię do wsparcia Dorocznej Kwesty Katolickiej.

Na końcu tego filmu zobaczycie instrukcję dotyczącą składania zobowiązań i dokonywania wpłat online dla tych, którzy zechcą udzielić pomocy.

Niech dobry Bóg błogosławi i zachowuje Ciebie i Twoich bliskich w swojej opatrznościowej opiece. Bóg zapłać!